
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ 2  8. 01 , 2021 №

с. Большая Глушица

Об утверждении перечня объектов водоотведения, в отношении
которых планируется заключение концессионных соглашений

Руководствуясь п. 3 ст. 4, п. 20 ст. 39 Федерального закона от 

21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов водоотведения, являющихся 

собственностью муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом 

обследовании объектов водоотведения, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений, согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет» (www.admbg.org) и официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" для размещения информации о проведении торгов 

(www.torgi. go у. ru).

http://www.admbg.org


4. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального

Г лава района

Мовчан 21103

опубликования.

В.А. Анцинов



Приложение 1 
к постановлению 
администрации муниципального 
района Большеглушицкий 
Самарской области «Об 
утверждении перечня объектов 
водоотведения, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионных 
соглашений»
о т  У, а У !  207,1_ _ _ _ №  чЬ -

Перечень
объектов водоотведения, являющихся собственностью муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений

№
п/п

Н аим енование объекта А д р е с  м еста  
н а х о ж д е н и я  о б ъ е к т а

И н д и в и д у а л и зи р у ю щ и е  
х а р а к т е р и с т и к и  о б ъ е к т а

1. Н асосная станция 
технической воды

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь 8,3 кв.м.
Год ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
000000268, балансовая 
стоим ость 201000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
160800,00 руб.

2. П риемная кам ера с лотками Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глушица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь застройки 1,5 
кв.м.
Год ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
000000269, балансовая 
стоим ость 332600 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
164562,26 руб.

3. О граждение Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П ро тяженность 712,58 м. 
Год ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 7 0 ,балансовая 
стоим ость 915600 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
761928,00 руб.



4. П есколовки с лотками Самарская область, 
Бол ы неглуш ицки й 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь застройки 26,8 
кв.м.
Год ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 7 1 ,балансовая 
стоим ость 1385000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
646218,33 руб.

5. Компактные установки Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь застройки 290,1 
кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 7 2 ,балансовая 
стоим ость 2950000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
1459589,74 руб.

О борудование:
5.1. Погружная м еш алка фирмы 

EM U
Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000070, балансовая 
стоим ость 184826,34 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

5.2. Погружная м еш алка фирмы 
EM U

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
0 0 0 0 7 1 ,балансовая 
стоим ость 184826,34 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

5.3. А эрационная установка Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
0 0 0 1 0 7 ,балансовая 
стоим ость 38502 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

5.4. А эрационная установка Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000108, балансовая 
стоим ость 33480 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

5.5. Гидроэлеватор (2ш т) Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

-

И нвентарны й номер 00- 
000109, балансовая 
стоим ость 13615,2 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.



5.6. М еш алка W illo EM U TR 
22.95-6/8+T 17-6/8R 6000236

Самарская область, 
Бол ы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000093, балансовая 
стоим ость 183712,08 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

6. И ловые площ адки Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь застройки 
2120,8 кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
000000275, балансовая 
стоим ость 5297600 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
1059519,69 руб.

7. П есковые площ адки Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глушица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь застройки 144 
кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
000000276, балансовая 
стоим ость 1209600 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
560887,98 руб.

8. П ервичные отстойники с 
лотками

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь застройки 45 
кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 7 7 ,балансовая 
стоим ость 496800 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
230364,54 руб.

9. В неплощ адочны е сети 
канализации

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица

П ротяж енность 7132 м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 7 8 ,балансовая 
стоим ость 18670000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
15682799,69 руб.
В состав объекта входят: 
лиг. 41 -  трубопровод, 
диам етр 200 мм, 
протяж енность 925,4 м.; 
лит. 42 -  трубопровод, 
диам етр 150 мм,



протяж енность -  895 м., 
лит 43 -  трубопровод, 
диам етр 150 мм, 
протяж енность 895 м.; 
лит. 44 -  трубопровод, 
диам етр 300 мм, 
протяж енность 1597,65 
м.; лит. 45 -  трубопровод, 
диам етр 150 мм, 
протяж енность 111,9 м., 
лит. 46 -  трубопровод, 
диам етр 150 мм, 
протяж енность 296 м.; 
лит. 47 — трубопровод, 
диам етр -  150 мм, 
протяж енность 842,6 м., 
лит. 48 -  трубопровод, 
диам етр 150 мм, 
протяж енность 842,6 м.; 
лит. 49 -  трубопровод, 
диам етр 200 мм, 
протяж енность 6,5 м; лит 
50 -  трубопровод, 
диам етр 300 мм, 
протяж енность 719,5 м.; 
лит. К К 1-К К 77 -  
канализационны е 
колодцы , диам етр 1750 
мм, количество -  77 шт.; 
К ам еры  переклю чения, 
количество 2 шт.; 
переходы  в стальных 
футлярах, количество 6 
ш т., резервуар V=25 
куб.м .; упорны й портал, 
количество 2 шт.

10. А дм инистративно­
производственны й корпус

Самарская область, 
Болы пеглуш ицки й 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь 273,2 кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 7 9 ,балансовая 
стоим ость 6500000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
5199999,69 руб.

оборудование

10.1 Ротационны е воздуходувки 
(2шт)

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул.

И нвентарны й номер 
00-000072; 00-000073, 
балансовая стоимость 
444168 руб., остаточная



Кустарная, д. 2 стоим ость по состоянию  
на 01.01.2021 0 руб.

10.2 Тиски слесарны е Самарская область, 
Бол ын еглу ши цкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000111, балансовая 
стоим ость 1199,7 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

10.3 Станок сверлильны й 2М  1 12 Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000112, балансовая 
стоим ость 17510,04 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

10.4 Станок заточной 
ТШ  2

Самарская область, 
Бол ьшегл уши цки й 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000113, балансовая 
стоим ость 16885,08 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

10.5. Кран м остовой подвесной, 
ручной, одноблочны й РП -4,2, 
Пр.-З м., Н-6 м.

Самарская область, 
Больш еглуш и цкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000110, балансовая 
стоим ость 26007,27 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

11. Здание реш еток Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь 91,5 кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 8 2 ,балансовая 
стоим ость 1015000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
812000,31 руб.

оборудование
11.1 Реш етка механическая 

РМ У-Б (2ш т)
Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000114, балансовая 
стоим ость 69236,64 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

11.2 Кран м остовой эл. г/п 1т. Самарская область, 
Больш еглуш и цкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000074, балансовая 
стоим ость 84704,4 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
50822,17 руб.

11.3 Таль эл. г/п 1т. Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая

И нвентарны й номер 00- 
000115, балансовая 
стоим ость 4535,45 руб.,



Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

11.4. Грузовая тележ ка-платф орм а Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000116, Балансовая 
стоим ость 4532,45 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12. Корпус глубокой очистки 
сточных вод

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь 330,6 кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 2 8 4 ,балансовая 
стоим ость 7775000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
6219999,69 руб.

оборудование
12.1 Система дозирования Самарская область, 

Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000075, балансовая 
стоим ость 67897,44 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12.2 Н асос TP-40S (2ш т) 
Прибор управления ER-1A

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000076; 00-000077, 
балансовая стоимость 
122534,57 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12.3 У становка УФ
О беззараж ивания (Зш т) блок 
промывки

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000078 ;00-000080 ; 00- 
0 0 0 0 8 1 ,балансовая 
стоим ость 975783,53 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12.4 Расходом ер-счётчик П ЭА  
УРСВ-01 ОМ -001

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000103, балансовая 
стоим ость 44029,55 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12.5 Н асос консольны й К 1 50-125- 
250 (2ш т)

Самарская область, 
Больш еглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000104 ;00-000105 , 
балансовая стоимость 
93632,4 руб., остаточная 
стоим ость по состоянию  
на 01.01.2021 0 руб.



12.6 У становка дозирования GAL 
A 023PPE 000U A 002000 (2шт)

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000082 ;00-000083 , 
балансовая стоимость 
322150,14 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12.7 Газодувка ЗА Ф 49К 52111 
(2ш т)

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000084; 00-000086, 
балансовая стоимость 
413848,51 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
281416,53 руб.

12.8 Таль ручная Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000144, балансовая 
стоим ость 5160,6 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

12.9. Патрон П С -16 В 18 Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000117, балансовая 
стоим ость 314,71 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

13. К анализационная насосная 
станция-3

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
П ервомайская, д. 28

П лощ адь 13 кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
000000298, балансовая 
стоим ость 405000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
324000,00 руб.

оборудование
13.1 Насос погруж ной Q =50m3/h 

(Зшт)
Самарская область, 
Болынеглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
П ервомайская, д. 28

И нвентарны й номер 00- 
000085; 00-000087; 
0 0 -0 0 0 0 8 8 ,балансовая 
стоим ость 1529503,66 
руб., остаточная 
стоим ость по состоянию  
на 01.01.2021 695297,68

руб-
14. К анализационная насосная 

станция-2
Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
П угачевская, д. 1 б

П лощ адь 6 кв.м.
Год ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 3 0 2 ,балансовая 
стоим ость 187000 руб., 
остаточная стоимость по



состоянию  на 01.01.2021 
149600,31 руб.

14.1. П огружной насос ЕМ  И в 
комплекте со станцией 
управления и подвесны м 
устройством (3 шт.)

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
П угачевская, д. 1 б

И нвентарны й номер 00- 
000089 ,00-000090 , 00- 
000091; Балансовая 
стоим ость 457352,43 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
207907,65 руб.

14.2. Канализационны й насос SEG 
40.26.2.50В
(10130180/240314/0001828/5, 
Венгрия)

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
П угачевская, д. 1 б

И нвентарны й номер 00- 
000097; Балансовая 
стоим ость 65446,94 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
о руб.

15. Внутриплогцадочные сети 
канализации

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П ротяж енность 1074 м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 
0 0 0 0 0 0 3 0 6 ,балансовая 
стоим ость 9490000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
7971599,69 руб.

16. Склад оборудования Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

П лощ адь 57,8 кв.м.
Г од ввода в 
эксплуатацию  2008. 
И нвентарны й номер 00- 
0 0 0 0 0 5 ,балансовая 
стоим ость 77000 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
42777,60 руб.

16.1. Насос погруж ной AS 0641.143 
S30/2D, ф екальны й с кабелем 
10 м, терм одатчикам и, 
датчиком герм етичности

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000067; Балансовая 
стоим ость 87969,00 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.

16.2. Насос погруж ной AS 0641.143 
S30/2D, ф екальны й с кабелем 
10 м, терм одатчикам и, 
датчиком герм етичности

Самарская область, 
Болы неглуш ицкий 
район, с. Больш ая 
Глуш ица, ул. 
Кустарная, д. 2

И нвентарны й номер 00- 
000068; Балансовая 
стоим ость 87969,00 руб., 
остаточная стоимость по 
состоянию  на 01.01.2021 
0 руб.



Приложение 2 
к постановлению 
администрации муниципального 
района Большеглушицкий 
Самарской области «Об 
утверждении перечня объектов 
водоотведения, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионных 
соглашений»

Порядок
получения копии отчета о техническом обследовании объектов 
водоотведения, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений

Копия отчета о техническом обследовании объектов водоотведения, 
в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений, предоставляется администрацией муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области по письменному запросу 
заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса.


